INDICAÇÃO N° 125/2017
AUTORIA: VEREADOR ALEX ALVES VIEIRA
ASSUNTO: organização do estacionamento interno da Policlínica.

O Vereador que subscreve a presente, na forma regimental INDICA à Mesa que,
após ouvido o Plenário, seja oficiado o Chefe do Poder Executivo Municipal no sentido
de determinar ao órgão competente da Prefeitura Municipal as providências
necessárias para organizar o estacionamento interno da Policlínica.

JUSTIFICATIVA

Nossa proposição atende a justas reclamações de motoristas e pessoas que
buscam atendimento no espaço da policlínica e não dispõem de espaço para estacionar
seus veículos.

Neste sentido, sugerimos a remoção da rotatória e designação de espaços

individuais para que motoristas possam estacionar os veículos de forma segura e
cômoda, sem obstrução do transito na área.

     Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 27 de setembro
de 2017.

ALEX ALVES VIEIRA
Vereador